
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

08.09.2025                                                                                                    № 5036         

 

 

О внесении изменений в Порядок привлечения остатков средств                          

на единый счет бюджета муниципального образования город Мурманск              

и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 11.12.2020 № 2870                                  

(в ред. постановлений от 28.10.2022 № 3274, от 05.12.2022 № 3882,                         

от 29.11.2023 № 4171) 

  

 

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет 

бюджета муниципального образования город Мурманск и возврата 

привлеченных средств, утвержденный постановлением администрации города 

Мурманска от 11.12.2020 № 2870 (в ред. постановлений от 28.10.2022 № 3274, 

от 05.12.2022 № 3882, от 29.11.2023 № 4171), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Привлечение остатков средств на единый счет бюджета 

осуществляется за счет средств на казначейских счетах, открытых управлению 

финансов администрации города Мурманска в органах Федерального 

казначейства: 

- № 03234 - для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений города 

Мурманска; 

- № 03232 - для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств 

бюджета муниципального образования город Мурманск; 

- № 03235 - для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами участников казначейского сопровождения, источником 

финансового обеспечения которых являются средства бюджета 

муниципального образования город Мурманск.». 

1.2. В абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 слова «Управление Федерального 

казначейства по Мурманской области» заменить словами «Орган Федерального 



2 

казначейства». 

1.3. В пункте 3 слова «Управлением Федерального казначейства по 

Мурманской области (далее – УФК)» заменить словами «органом 

Федерального казначейства». 

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Перечисление остатков средств с вышеуказанных казначейских счетов 

на единый счет бюджета осуществляется органом Федерального казначейства 

на основании поручения Управления финансов с указанием казначейских 

счетов, с которых осуществляется привлечение остатков. 

Для перечисления остатков средств с вышеуказанных казначейских 

счетов на единый счет бюджета орган Федерального казначейства ежедневно в 

течение текущего финансового года формирует распоряжение о совершении 

казначейского платежа в виде поручения о перечислении на счет не позднее 16 

часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и 

нерабочим праздничным дням, - до 15 часов местного времени) текущего дня.». 

1.5. В пункте 6 слово «УФК» заменить словами «органом Федерального 

казначейства». 

1.6. В пункте 7 абзацы второй, третий исключить. 

1.7. В пункте 9 слово «УФК» заменить словами «Управлением 

Федерального казначейства по Мурманской области». 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев  

 


